
Zostań darczyńcą książki "Izrael i Objawienie"

Erica Voegelina

O ile nie brakuje nam przekładów klasycznych prac dotyczących

problemów współczesnych, o tyle klasyczne filozoficzno-polityczne

prace dotyczące przeszłych okresów nierzadko nie są wciąż szerzej

znane

 

Zwracamy się do Państwa z ogromną prośbą o wsparcie książki

Erica Voegelina „Izrael i Objawienie”.

Wydanie tego tomu przysporzy się do wypełnienia bolesnej luki w

polskiej literaturze. O ile nie brakuje nam przekładów klasycznych prac

dotyczących problemów współczesnych, o tyle klasyczne filozoficzno-

polityczne prace dotyczące przeszłych okresów nierzadko nie są wciąż

szerzej znane. Szczególnie odnosi się to do dziejów biblijnego Izraela,

który bez wątpienia stanowi jedne z kluczowych filarów europejskiej

kultury.

prof. Paweł Śpiewak

Dotacja, którą otrzymaliśmy z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa

Narodowego w 2013 roku, pozwala na pokrycie 30.220 zł kosztów,

obejmujących m.in. tłumaczenie, redakcję językową i druk. Aby pokryć



koszty pozostałych prac nad książką (skład i łamanie, redakcja

naukowa, korekta, projekt okładki) konieczny jest wydatek na poziomie

41.500 zł – dlatego Teologia Polityczna potrzebuje Państwa wsparcia i o

to wsparcie uprzejmie Państwa prosimy.

Każda osoba, która dokona nawet symbolicznej wpłaty, zostanie

w książce wymieniona z imienia i nazwiska.

Każdy, kto wspierając publikację dokona wpłaty w wysokości 70

zł lub wyższej, otrzyma publikację gratis.

Darczyńcy oferujący powyżej 1000 zł otrzymają podziękowania na

stronie redakcyjnej.

Dziękujemy za każdą, nawet minimalną wpłatę!

WPŁATY

Volkswagen Bank Polska S.A.

64 2130 0004 2001 0299 9993 0001

z dopiskiem "Izrael i Objawienie "

Fundacja Świętego Mikołaja

ul. Przesmyckiego 40

05-500 Piaseczno



Eric Voegelin (1901-1985) należy do grona wybitnych i wpływowych

uczonych dwudziestego wieku. Urodzony w Kolonii, studiował u Hansa

Kelsena i Othmara Spanna na Uniwersytecie Wiedeńskim, gdzie uzyskał

profesurę na wydziale prawa. W 1938 r. w związku z sytuacją polityczną

wyemigrował do Stanów Zjednoczonych. W 1944 r. został obywatelem

amerykańskim i kontynuował swoją pracę naukową m.in. na

Uniwersytecie Stanowym w Luizjanie, Uniwersytecie Monachijskim

oraz w Instytucie Hoovera Uniwersytetu Stanford. Na dorobek naukowy

Voegelina składa się kilkanaście książek oraz setki artykułów, które

można zaliczyć do klasycznych już dokonań z zakresu filozofii

politycznej czy historii idei.

Od śmierci Voegelina zainteresowanie jego myślą systematycznie

rośnie. Od 1985 na całym świecie organizowane są corocznie

konferencje i sympozja naukowe poświęcone myśli Voegelina. W

światowej humanistyce myśl Voegelina stanowi niezmiennie ważny

punkt odniesienia w debatach i dyskusjach; komentarze i omówienia

dzieł Voegelina zostały zebrane na 305 stronach bibliografii

międzynarodowej (Wilhelm Fink Verlag, 2000).

Mimo to, recepcja Voegelina w Polsce wciąż znajduje się zaledwie na

poziomie fragmentarycznym. Dotyczy to przede wszystkim przekładów

jego najważniejszych dzieł. Przede wszystkim zaniedbano

udostępnienie polskiemu czytelnikowi najważniejszego dzieła

Voegelina – liczące pięć tomów „Order and History”. W związku z takim

stanem rzeczy Teologia Polityczna podjęła się wydania wszystkich

tomów z tej serii: dotychczas opublikowaliśmy „Platon” (2009),

„Arystoteles” (2011) i „Świat polis” (2013. Niniejszy tom, o wsparcie

którego Państwa prosimy, zatytułowany „Izrael i Objawienie”, stanowi

w serii "Order and History" cześć pierwszą. Przekład tej książki

sprawiłby, że polskiemu czytelnikowi udostępniono by pierwsze trzy

pełne tomy najważniejszego dzieła Erica Voegelina.

 

 




